
Diário   Oficial Página 150   16 de Novembro de 2022 Nº 28.373

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEFAZ
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

<BEGIN:1402005:150>

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2022/SAAF/SEFAZ

PROCESSO SEFAZ-PRO-2022/04885 (SIAG 0004885/2022)

A Secretaria de Estado de Fazenda vem a público informar a abertura da 
licitação em epígrafe, nos seguintes termos:

OBJETO: Contratação de empresa através de Licitação/Pregão, para 
o fornecimento de diversos tipos de uniformes, para atender a demanda 
das Unidades de Fiscalização (Postos Fiscais), conforme especificações 
contidas nos anexos do edital.

LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA (S) NO SIAG: Do dia 
17/11/2022 até as 08:00h do dia 29/11/2022  (horário de Cuiabá-MT).

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 29/11/2022, às 08h30min (horário 
de Cuiabá-MT), no Portal de Aquisições da Secretaria de Estado de 
Planejamento e Gestão de Mato Grosso - SEPLAG/MT, Link: http://
aquisicoes.gestao.mt.gov.br/

EDITAL DISPONIBILIZADO: no Portal de Aquisições da SEPLAG/MT, por 
meio do Link: https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/central/
EditalPageList.jsp

ESCLARECIMENTOS: e-mail coaq@sefaz.mt.gov.br

TELEFONES PARA CONTATO: (65) 3617-2370

Cuiabá-MT, 11 de novembro de 2022

PALOMA MICHELLE DIAZ LAFOZ PINTO COELHO
Pregoeira Oficial

<END:1402005:150>

<BEGIN:1402006:150>

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 056/2022/
SAAF/SEFAZ-MT

SEFAZ-PRO-2022/07951

OBJETO: “Contratação de Empresa COACH’TIGO - Palestras & 
Treinamentos para a realização dos Cursos In-company ‘ORATÓRIA - 
COMUNIQUE SEM CRISE’ e ‘ENTENDER PARA ATENDER- Inteligência 
no relacionamento com o Contribuinte’ para servidores desta Secretaria de 
Fazenda.”
CONTRATADA: DIEGO ARMANDO HURTADO - COACH’TIGO 
- PALESTRAS E TREINAMENTOS - inscrito sob o CNPJ nº 
23.657.705/0001-81
VALOR TOTAL: R$ 71.220,00 (setenta e um mil e duzentos e vinte reais)
FUNDAMENTO: artigo 74, III alínea f , da Lei nº 14.133/2021.

RATIFICO nos termos do artigo 2º, XII do Decreto estadual 1.126/2021 
a Inexigibilidade de Licitação SEFAZ-PRO-2022/07951 em conformidade 
com o Termo de Referência.

Cuiabá-MT, 11 de novembro de 2022.

RADIANA KÁSSIA E SILVA CLEMENTE
Secretária Adjunta de Administração Fazendária

<END:1402006:150>

<BEGIN:1402008:150>

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE DE LICITAÇÃO Nº 004/2022/SAAF/
SEFAZ-MT

SEFAZ-PRO-2022/06840

OBJETO: “Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais 
de tecnologia da informação para a Secretaria de Estado de Fazenda de 
Mato Grosso.”
CONTRATADA: ANDERSON ALEXANDRE CRISTÓVÃO RICCIELLI 
MIGUEL SOBRINHO
CNPJ/ME 46.407.787/0001-01
VALOR TOTAL: R$ 8.770,00 ( oito mil, setecentos e setenta reais)
FUNDAMENTO: artigo 75, II, da Lei no 14.133/2021.

RATIFICO nos termos do artigo 72, inciso VIII e Parágrafo Único da Lei 
Federal nº 14.133/2021 a Dispensa de Licitação SEFAZ-PRO-2022/07685 
em conformidade com o Termo de Referência.

Cuiabá-MT, 10 de novembro de 2022.

RADIANA KÁSSIA E SILVA CLEMENTE
Secretária Adjunta de Administração Fazendária

<END:1402008:150>

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1401875:150>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022 SEMA/MT

PROCESSO SIAG Nº 0006929/2022
SIGADOC SEMA-PRO-2022/06929

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA/MT, por meio da 
Comissão Especial de Licitação, designada pela Portaria Conjunta SEMA/
SINFRA n.º 03/2019, publicada no Diário Oficial de 30 de maio de 2019, 
torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação 
na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL 
POR LOTE, sob o Regime de EMPREITADA POR MENOR PREÇO 
GLOBAL POR LOTE, objetivando a Contratação de Empresa Especializada 
em serviços na área de Arquitetura/Engenharia, para Execução de Obras 
referentes ao projeto Mato Grosso Sustentável/Fundo Amazônia, para a 
construção da Sede da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - Avenida 
dos Flamboyants, Reserva “R03”, Jardim Botânico, Sinop/MT, totalizando 
144,59m² de área construída, em conformidade com o Edital, o qual será 
processado e julgado em conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93 e Lei 
Estadual nº 11.805/2022.
DATA E HORÁRIO DO RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: dia 05/12/2022 
às 09:00 h (Horário local).
LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: Sala de Licitação Presencial da Secretaria 
de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG, localizada à Rua C, bloco 
III, Centro Político Administrativo, Cuiabá - MT.
EDITAL E ANEXOS: Estarão à disposição gratuitamente, no portal:
http://www.sema.mt.gov.br/site/index.php/unidades-administrativas/
aquisicoes-e-contratos/aquisi%C3%A7%C3%B5es/category/658-tomada-
de-pre%C3%A7os-003-2022-sinop-sema-pro-2022-06929 e https://
aquisicoes.seplag.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/central/EditalPageList.jsp
INFORMAÇÕES: Telefone: (65) 3613-7308, E-mail: licitacao1@sema.
mt.gov.br
A sessão pública poderá ser acompanhada em tempo real através da 
transmissão no link: https://youtu.be/ss157ZtAmms (Canal do YouTube da 
SEMA).

Cuiabá/MT, 11 de novembro de 2022.

Regane M. Tenroller
Presidente da Comissão Especial de Licitação

para Obras e Serviços de Engenharia
SEMA/MT - SINFRA/MT

<END:1401875:150>


		suporte@iomat.mt.gov.br
	2022-11-16T00:00:00-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




